

Gospodarka odpadami opakowaniowymi – co musisz o niej wiedzieć

W numerze

Tytuł numeru: Gospodarka odpadami opakowaniowymi – co musisz o niej wiedzieć

Czym jest opakowanie w polskim prawodawstwie	1
Odpady opakowaniowe – w jaki sposób je rozpoznawać	2
Jak należy rozumieć gospodarkę odpadami	3
Szczególne znaczenie odpadów komunalnych	3
Możliwe sposoby postępowania z odpadami opakowaniowymi	4
Jakie obowiązki ma wytwórca odpadów opakowaniowych	5
Transportujący odpady opakowaniowe – jakie ciążą na nich obowiązki	6
Zbierający i przetwarzający odpady opakowaniowe	8
Czym zajmuje się organizacja opakowań	8
Jak należy rozumieć rozszerzoną odpowiedzialność producenta	9
Kwestie dotyczące wprowadzania ROP w Polsce	9
W jaki sposób przygotować się do wprowadzenia ROP	10

Czym jest opakowanie w polskim prawodawstwie

Określenie, czym jest gospodarka odpadami opakowaniowymi, wydaje się łatwe i intuicyjne. Jednocześnie w rzeczywistości proces ten nie jest już tak oczywisty i jednoznaczny. W celu pełnego zrozumienia tego terminu, szczególnie w kontekście nowych przepisów o rozszerzonej odpowiedzialności producentów (ROP), należy zrozumieć definicje opakowania, odpadu, gospodarki odpadami, a następnie wskazać obowiązki poszczególnych uczestników rynku zagospodarowania odpadów.

Warto podkreślić, że w myśl zasad rozszerzonej odpowiedzialności producenta gospodarowanie odpadami zaczyna się już na etapie projektowania opakowań.

Definicja opakowania

Zgodnie z ustawą o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (dalej: ustawa opakowaniowa) opakowaniem jest wyrób, w tym wyrób bezzwrotny, wykonany z jakiegokolwiek materiału, przeznaczony do przechowywania, ochrony, przewozu, dostarczania lub prezentacji produktów, od surowców do towarów przetworzonych. Ustawa wskazuje następujące kategorie opakowań:

- 1) **jednostkowe** – służące do przekazywania produktu użytkownikowi w miejscu zakupu;
- 2) **zbiorcze** – zawierające wielokrotność opakowań jednostkowych produktów, niezależnie od tego, czy są one przekazywane użytkownikowi, czy też służą zaopatrywaniu punktów sprzedaży i które można zdjąć z produktu bez naruszania jego cech;
- 3) **transportowe** – służące do transportu produktów w opakowaniach jednostkowych lub zbiorczych w celu zapobiegania uszkodzeniom produktów, z wyłączeniem kontenerów do transportu drogowego, kolejowego, wodnego lub lotniczego.

Potoczne rozumienie definicji *opakowania* wskazuje, że opakowaniem jest wszystko to, czego pozbawiamy się przed użyciem produktu. Nie wyczerpuje to jednak katalogu opakowań. W ustawie czytamy m.in., że opakowaniem




ZAPISZ SIĘ NA BEZPŁATNE E-LETTERY!

Regularnie otrzymuj aktualności branżowe i porady ekspertów na swoją skrzynkę email

Doradca BHP

Portal BHP

Instalacje elektryczne w praktyce

Odpady w firmie

Kwadrans Ochrony Środowiska

aktualnoscibhp.wip.pl

portalbhp.pl

elektryczneinstalacje.wip.pl

odpadywfirmie.wip.pl

serwisochronyrodowiska.pl

*Dalsza część książki dostępna w wersji
pełnej.*

